Phụ lục III

CÁC YÊU CẦU KHÁC VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

 (Kèm theo Giấy phép môi trường số:           /GPMT-UBND ngày       /6/2025

của UBND tỉnh Nam Định)

A. YÊU CẦU VỀ CẢI TẠO, PHỤC HỒI MÔI TRƯỜNG

Bệnh viện không thuộc đối tượng phải yêu cầu về cải tạo, phục hồi môi trường.

B. YÊU CẦU VỀ BỒI HOÀN ĐA DẠNG SINH HỌC

Bệnh viện không thuộc đối tượng phải yêu cầu về bồi hoàn đa dạng sinh học.

C. CÁC NỘI DUNG CHỦ DỰ ÁN ĐẦU TƯ TIẾP TỤC THỰC HIỆN

THEO QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH BÁO CÁO

ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG (HOẶC VĂN BẢN TƯƠNG

ĐƯƠNG VỚI QUYẾT ĐỊNH PHÊ DUYỆT KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH BÁO

CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG): Không có.

D. YÊU CẦU KHÁC VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

Bệnh viện Phổi tỉnh Nam Định có trách nhiệm:

- Tổ chức thực hiện và tự chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật đảm

bảo đầy đủ các nội dung, yêu cầu của Giấy phép môi trường đã được cấp.

- Thực hiện nghiêm túc các giải pháp kỹ thuật phòng chống và ứng phó sự cố

môi trường; chịu trách nhiệm đền bù khắc phục hậu quả và bồi thường thiệt hại do

sự cố gây ra; các quy định về an toàn lao động, an toàn giao thông, phòng cháy

chữa cháy và các quy định khác có liên quan trong quá trình thực hiện. Chịu trách

nhiệm sửa chữa, duy tu, xây dựng mới hoặc bồi thường trong trường hợp gây thiệt

hại đến hạ tầng kỹ thuật, công trình, tài sản khác xung quanh khu vực bệnh viện.

- Công khai giấy phép môi trường trên trang thông tin điện tử của bệnh viện

hoặc tại trụ sở UBND cấp xã nơi bệnh viện hoạt động. Thời điểm công khai chậm

nhất là 10 ngày sau khi được cấp giấy phép môi trường.

- Công khai kết quả quan trắc chất thải của kỳ quan trắc gần nhất trên trang

thông tin điện tử của bệnh viện hoặc công khai trên bảng thông tin điện tử đặt tại

cổng bệnh viện. Thời điểm công khai chậm nhất là 10 ngày sau khi có kết quả

quan trắc chất thải định kỳ cho đến thời điểm công khai kết quả quan trắc định kỳ

mới nhất.

- Bố trí đầy đủ kinh phí để thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường,

phòng ngừa, ứng phó các sự cố về môi trường trong quá trình thực hiện; định kỳ

kiểm tra, duy tu bảo dưỡng các công trình bảo vệ môi trường để đảm bảo hiệu

quả thu gom, xử lý.

2

- Báo cáo công tác bảo vệ môi trường định kỳ hàng năm hoặc đột xuất theo

quy định của pháp luật.

- Thực hiện đúng, đầy đủ trách nhiệm theo quy định của pháp luật về bảo vệ

môi trường và các quy định của pháp luật khác có liên quan (đất đai, xây dựng,

quy hoạch,...).

- Trường hợp các văn bản quy phạm pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật môi

trường nêu tại giấy phép môi trường này có sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế thì thực

hiện theo quy định tại văn bản mới./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:15:42+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:15:47+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:15:59+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!